

14 września 2010



Świętokrzyskie na Festiwalu Tamizy w Londynie

Wspaniała pogoda, tłumy londyńczyków i turystów z całego świata oraz niepowtarzalne sąsiedztwo London Eye oraz Westminster Bridge sprawiło, że tegoroczny Thames Festival można śmiało zaliczyć do najlepszych imprez i festiwali ulicznych w Europie.

Magiczne, tętniące kolorami i różnorodnością kulturową wydarzenie od lat przyciąga setki tysięcy mieszkańców Londynu, artystów, oraz turystów, dla których stolica Wielkiej Brytanii jest celem lub tylko przystankiem w podróży po Europie. Pierwszy raz w historii, Województwo Świętokrzyskie miało możliwość na stałe wpisać się w ten bajeczny krajobraz i poprzez udział w Festiwalu Tamizy pokazać, że są w Europie równie magiczne miejsca, wspaniali ludzie i ciekawe wydarzenia.

Świętokrzyskie- Land of Tales, czyli Świętokrzyskie-Kraina Bajek pod tym właśnie szyldem na stoisku naszego regionu działały się rzeczy magiczne, wzbudzając olbrzymie zainteresowanie odwiedzających nas gości. Dla najmłodszych przygotowanych było wiele gier i zabaw, do udziału w których zachęcał nie kto inny jak ..Koziołek Matołek, prosto z Pacanowa, a konkretnie z Europejskiego Centrum Bajki. Jak widać w poszukiwaniu drogi do tego uroczego miasteczka zawędrował także do Londynu, wzbudzając uśmiechy i radość dzieci. O wspaniałą atmosferę w „Krainie Bajek” dbały ... piękne świętokrzyskie czarownice, chętnie pozujące do zdjęć i zachęcające do podróży do naszego regionu. Ale to nie koniec atrakcji. Prawdziwą furorę wśród gości festiwalu zrobiły przygotowane przez Teatr „Kubuś” przedstawienia kukielkowe, zabierające publiczność w bajkowy świat „Czerwonego kapturka” i „Don Juana”. Równie dużym zainteresowaniem cieszył się nasz rysownik-portrecista, Damian Bąk, uczeń kieleckiego „plastyka”, który rysował portrety odwiedzających stoisko gości. Każdy z nich, biorąc udział w organizowanym na stoisku konkursie, mógł wygrać wycieczkę do naszego regionu, poznać jego atrakcje turystyczne i wypocząć. O podniebienia gości dbała Magda Charvey, kielczanka, właścicielka sieci polskich restauracji w Londynie, serwująca typowo polskie przysmaki i przekąski.

Podobnie jak w latach ubiegłych, tak i tym razem w Świątce Tamizy wzięło udział ok. 2 mln ludzi. Organizatorem świętokrzyskiej prezentacji na Thames Festival był Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego przy współpracy z Regionalną Organizacją Turystyczną Województwa Świętokrzyskiego oraz Teatrem Lalki i Aktora Kubuś i

Europejskim Centrum Bajki z Pacanowa.